
* کنفدراســیون فوتبال آسیا )AFC( پس از غیبتی چهار ساله تصمیم گرفته که 
مراسم اهدای جوایز به بهترین های سال فوتبال این قاره را برگزار کند. این جایزه 
که »جوایز ســالانه آسیا 2022« نام دارد، روز 9 آبان به بهترین های سال 2022 
فوتبال قاره کهن داده می شــود. AFC عصــر دیروز نامزدهای هر بخش را معرفی 
کرد که مهدی طارمی در بخش بهترین بازیکن بین المللی، امین حزباوی در بخش 
بهترین بازیکن جوان و مســلم اولادقباد و سعید احمد عباسی در بخش بهترین 
بازیکن فوتسال نامزد جایزه آسیا شدند. همچنین جوایز بهترین فدراسیون فوتبال 
آســیا و نیز بهترین رئیس فدراســیون قاره کهن در رده پایه به سه و چهار بخش 
تقسیم شده است که نام فدراسیون ایران در هر یک از این دو بخش دیده می شود.
* در روز پایانی رقابت های تکواندوی گرندپری چین، سجاد مردانی نماینده وزن 
۸0+ کیلوگرم ایران با ارائه نمایشــی ضعیف در همان دور نخســت مقابل پاسکو 
بوزیچ از کرواســی 2 بر یک شکست خورد و خیلی زود از دور رقابت ها کنار رفت.

ابوالفضل عباســی دیگر نماینده ایران در این وزن نیز در مبارزه نخســت مقابل 
احمد راوی از مصر 2 بر یک به برتری رســید اما در دومین مبارزه مقابل پارک از 
کره جنوبی شکســت خورد و او نیــز از دور رقابت ها کنار رفت. به این ترتیب هر 
۷ نماینده تکواندوی مردان ایران در این رقابت ها شــامل مهدی حاجی موسایی 
و ابوالفضل زندی در ۵۸-، متین رضایی در ۶۸-، میرهاشــم حســینی و مهران 
برخورداری در ۸0- و سجاد مردانی و ابوالفضل عباسی در ۸0+ کیلوگرم با شکست 
مقابل رقبای خود از دور مسابقات کنار رفتند تا تیم ملی با یک  ناکامی تمام عیار 
به کار خود در این مســابقات پایان دهد. ناهید کیانی نماینده وزن ۵۷- کیلوگرم 
بانوان ایران با کسب مدال نقره، تنها مدال آور تیم بانوان ایران در این مسابقات بود.

*حسن یزدانی، دارنده مدال های طلای جهان و المپیک با عقد قرارداد راهی تیم 
نماینده قائمشهر در لیگ برتر کشتی آزاد شد. همچنین کامران قاسمپور و یونس 
امامی نیز به این تیم پیوستند تا در فصل جدید رقابت های لیگ برتر کشتی آزاد به 
میدان بروند. چهره هایی همچون امیرحسین فیروزپور نیز برای نماینده قائمشهر 

در لیگ کشتی آزاد به میدان خواهند رفت.
* حسین رضازاده درباره عملکرد تیم ملی وزنه برداری ایران در بازی های آسیایی 
 هانگژو که رضایت بخش نبود و حاصل آن تنها یک مدال نقره در فوق سنگین بود، 
گفت: تیم ملی وزنه برداری قبل از بازی های آســیایی، مسابقات قهرمانی جهان را 
داشت و وزنه برداران آنجا فشار زیادی آوردند و در بازی های آسیایی معلوم بود که 
بدن آنها خسته بود. از طرفی با آقای انوشیروانی رئیس فدراسیون هم که صحبت 
کردیــم، باید چند نفر از وزنه برداران تغییر کنند و نفرات جوان تر بیاوریم تا برای 

آینده نتیجه خوبی بگیریم و روی آنها سرمایه گذاری کنیم. 
* مســابقات لیگ برتر جوانان و بزرگســالان وزنه برداری باشــگاهای کشور طی 
3 هفته برگزار خواهد شــد. طبق برنامه ریزی های انجام شــده هفته اول از نهم 
تا دوازدهم آبان ماه به میزبانی رشــت و باشــگاه مقاومــت گیلان برگزار خواهد 
شــد. در هفته دوم در آذرماه، شــهر اصفهان و باشگاه ذوب آهن میزبان تیم های 
شرکت کننده خواهد بود و میزبان هفته سوم و فینال هم باشگاه مناطق نفت خیز 
در اهواز است. در رده بزرگسالان ملی حفاری و مناطق نفت خیز از خوزستان، ذوب 
آهن از اصفهان و سه تیم نیروی زمینی، عقاب نیروی هوایی و رعد پدافند بوشهر 
حضور خواهند داشــت و تیم های مناطق نفت خیز، ملی حفاری، نیروی زمینی، 

عقاب و مقاومت گیلان شرکت خواهند کرد.
*فدراســیون موتورســواری و اتومبیلرانی در اطلاعیه ای اعلام کرد دیوان عدالت 
اداری اتهام های وارده به مازیار ناظمی، رئیس این فدراســیون را وارد ندانســته و 

رد کرده است.
*دور رفت لیگ برتر کشتی فرنگی گروه B جام یادگار امام)ره( پنجشنبه به صورت 
متمرکز در سالن گیت بوستان شهر اهواز برگزار شد. در نخستین دیدار تیم نفت و 
گاز زاگرس با نتیجه 9 بر ۱ مقابل تیم شهرداری مسجد سلیمان به برتری رسید. 
ایــن تیم در دومین دیدار نیز با نتیجه ۸ بر 2 تیــم رعد پدافند ارتش را مغلوب 
کرد. در سومین دیدار این گروه نیز تیم رعد پدافند ارتش با نتیجه ۷ بر 3 از سد 
تیم شهرداری مسجد سلیمان گذشــت و تیم دوم رده بندی این گروه شد و تیم 

مسجدسلیمان در رده سوم قرار گرفت.

خواندنی از ورزش 

یادیازشهیدمدافعحرمسعیدبیاضیزاده
نخبه ای که قله شهادت را فتح کرد

امروز هفتمین سالگرد شهادت شهید مدافع 
حرم ســعید بیاضی زاده است. در زندگینامه این 
شهید که به قلم یکی از دوستانش نگارش یافته، 
آمده اســت: »در سال ۱3۷3 چشــم به جهان 
گشود.22ســاله بود و درحالی که دروس سطوح 
عالی حوزه را در شهر مقدس قم به خوبی خوانده 
بود، عزم دیار عاشــقان کرده و اصرار بر اعزام به 
ســوریه کرد. او در عمر طلبگی خود خصوصیات 

ویژه ای داشت که بدون اغراق و مبالغه آنها را بیان می کنم؛ به معنای حقیقی 
کلمــه بی تعلق به دنیا بود و هیچ گونه تعلق دنیوی نداشــت نه به مال و نه به 
عناوین فریبنده دنیا و حتی به درس. اگر بنده درس را با تعلق می خوانم اما او 
برای خدا می خواند. این بی تعلقی به شــدت او را بی تکلف ساخته بود و بسیار 
ســاده و باصفا بود که هیچ یک از دوستانش هیچ گاه از با او بودن معذب نبوده 
بلکه از همنشینی با او لذت می بردند. جهادی و تلاشگر بود و از هیچ خدمتی 
دریغ نمی کرد؛ از اردوهای بی شــمار جهادی گرفته تا تدارک جلسات شهدا، 
روایتگری و شــجاعت های او در جبهه عراق و ســوریه. متواضع بود و درگیر 
عناوین نبود. با اینکه جزو نخبگان و اســتعدادهای برتر حوزه بود و اساتید او 
به اســتعداد والایش اذعان داشتند اما به قول طلبه ها وجهه علمی  برای خود 
نتراشــیده بود....پــاک و باتقوی بود، بی صدا و آرام  اشــک می ریخت و قلبش 
سوخته مســیر شهادت بود.« وی ســرانجام 22 مهر ۱39۵ در منطقه حماه 

سوریه بر اثر اصابت گلوله خمپاره به وصال معشوق رسید.

حدیث دشت عشق

سرویسورزشی-
پرونده نوزدهمین دوره بازی های آسیایی بسته شد و کاروان ایران با کسب 
۵4 مدال ) ۱3 طلا ، 2۱ نقره و 20 برنز( و ایســتادن در رده هفتم جدول به 
کار خود پایــان داد. با نگاهی به همین جدول درمی یابیم که ورزش ایران در 
مقایســه با تیم های غرب آســیا مقام اول را دارا بــوده و هنوز در این منطقه 
پیشــتاز است. این در حالی است که هم از مشکلات و ضعف های ورزش خود 
خبر داریم و هم می دانیم که بعضی از کشورهای منطقه در ورزش چه بریز و 
بپاش هــا و هزینه های کلانی را که اغلب جنبه »نمایش« و خود فریبی دارد و 

خرج »نمایش« و به اصطلاح »show off« می شود، متحمل می شوند. 
البته جدول مدال ها نمی تواند به طــور دقیق بیانگر وضعیت ورزش یک 
کشور باشــد چرا که مثلا می دانیم بعضی از کشورها برای حضور در این طور 
بازی ها و ســری میان ســرها درآوردن و ابراز وجود ، دست به جیب شده و با 
اســتخدام ورزشکارانی از کشــورهای صاحب ورزش و اروپایی و آفریقایی و... 
مدال هایی را به نام خود ثبت می کنند و جایگاهی را به شکل کاذب در جدول 
به دســت می آورند! استناد به جدول می تواند فقط یکی از ملاک های ارزیابی 
باشــد، خاصه برای کسانی که الکی خوش نیستند و قصد خودفریبی ندارند و 
می خواهند بر مبنای داشته ها و سرمایه های موجود ، ورزش خود را از ریشه و 

به طور ساختاری سامان و سازمان دهند. 
 اینک بعد از پایان بازی های آســیایی وقت  »محاسبه« رسیده است. این 
کار مهم ترین اقدامی اســت که مسئولان ورزش باید به آن مبادرت کنند. آنها 
باید به بررســی عملکرد و کارنامه یکایک فدراســیون های ورزشی بپردازند تا 
معلوم شــود که آن شــعارها و وعده هایی که قبل از بازی ها می دادند، چقدر 
عملی شده و تحقق یافته و چقدر به واقعیت نزدیک و یا از آن دور است. این 
کار- یعنی بررســی و حسابرسی- در واقع اولین اقدام اساسی و علمی و مؤثر 
است برای حضور موفق تر در دوره بعدی این بازی ها. در چهار سال آینده ، آن 
کشــور و کاروانی موفق تر اســت و اهداف- یا بسیاری از اهداف - تعیین شده 
خود را محقق می سازد که از اولین روزهای پایانی این دوره وقت و زمان را به 

بطالت و بازی درآوردن و تعارف از دست ندهد.
 الان بهترین وقت است تا فرق »دوغ« و »دوشاب« معلوم شود. باید روشن 
شود که هر یک از فدراسیون های ما چهار سال گذشته را به چه کاری  اشتغال 
داشته اند ، در پی انجام مسئولیت ها یا یکسره سرگرم مشغولیت ها و اتلاف وقت 
بوده اند. باید بررسی شود که چه کسانی و فدراسیون ها و مدیرانی با فریب این 
و آن مقام بلند پایه و تبلیغات کاذب ، برای دست  انداختن مردم ، »تاریخ ساز«ی 
کرده و چه کســانی با زحمت و برنامه ریزی و نتایج امیدوار کننده ورزشکاران 

خود ، از سوی مردم و کارشناسان به لقب »تاریخ ساز« نائل آمده اند. 
خلاصه، وقت آن اســت که حســاب خادمــان ورزش و عناصر کاربلد از 
فرصت طلبان آویزان کاملا جدا شود. البته نمایش و نتایج تیم ها و ورزشکاران 
مختلف ، خود گویای همه چیز است و مردم و علاقه مندان به ورزش بر این مبنا 
داوری و قضاوت کرده و منتظر اقدامات اصلاحی و بایسته مدیران و مسئولان 
ورزش کشور هستند. فرصت طلبان متاسفانه اغلب به وظیفه خود برای بررسی 
عملکردها و کارنامه و به اصطلاح »مو را از ماســت کشــیدن« به درســتی و 
قاطعانــه عمل نمی کنند ، یا گرفتار رودربایســتی ها و تعارفات و رفیق بازی ها 
می شوند و یا اینکه به خاطر دخالت ها و اعمال نظرها و سفارش درباره مدیران 
رفوزه از سوی پدرخوانده های ورزش یا افرادغیر مسئول اما ذی نفود در مراکز 
و سازمان های مختلف، جرات رسیدگی و عمل قاطعانه پیدا نمی کنند و مسئله 
عدم بررسی و نظارت و رفتار و برنامه ریزی بر طبق آن ، یکی از چیزهایی است 

که ورزش مستعد ما را گرفتار و بیچاره کرده است.
به نظر ما و بسیاری از کارشناســان آنچه در » هانگژو« به گونه ای مثبت 
برای ورزش ما چهره بســت و به پای آن نوشته شد- این پنجاه و چند مدال 
و مقام هفتمی- بیش از آنکه حاصل برنامه ریزی و کار حســاب شده و هدفدار 
مدیران ورزش باشد- که البته در جاهایی و رشته هایی هست- بیشتر حاصل 
استعداد و هنر و انگیزه و غیرت ورزشکاران برومند کشور پهناور و غنی ماست. 
در واقع رهاورد کاروان ورزشی ایران بی اغراق »کف« بضاعت و توان بالقوه 
ورزش و ورزشکاران کشــورمان به حساب می آید. برای اینکه ورزش ایران به 
 حرکت خود در جاده پیشرفت و افتخار سرعت بیشتر و شتاب منطقی بخشد
- چنان که بارها و به کرات نوشــته ایــم- باید از مدیریت و مدیرانی برخوردار 
باشــد که در حد و  اندازه و هم وزن شایستگی های ذاتی و استعدادهای سرشار 
ورزشکاران ما باشــد. مدیریت کلان ورزش باید این موضوع را جدی بگیرد و 
از همین حالا بدون اتلاف وقت و با تدبیر و اقتدار به فکر بازی های آســیایی 
آینده باشد.  ما هم مثل دیگر اهالی ورزش از امروز اقدامات و اصلاحات و تدابیر 
و برنامه ریــزی مدیران ورزش را رصد کرده و به نظاره می نشــینیم تا ببینیم 
کــه درس ها و عبرت های » هانگژو« چقدر بر رفتار و سیاســت های آنان تاثیر 

گذاشته است.

وقت »مو را از ماست کشیدن« است

نکته  ورزشی

شهادت ملی پوش فلسطینی در غزه

رشید دبور، بازیکن تیم فوتبال بیت حانون الاهلی فلسطین در پی حملات 
رژیم صهیونیستی در غزه جان خود را از دست داد. این بازیکن برای تیم ملی 

فلسطین نیز بازی کرده بود.
کمیته ملی المپیک روسیه تعلیق شد 

هیئت اجرائــی کمیته بین المللی المپیک، کمیته المپیک روســیه را با 
اجرای فوری به حالت تعلیق درآورد. بنابراین کمیته المپیک روسیه دیگر حق 
فعالیت به عنوان کمیته ملی المپیک را ندارد و نمی تواند هیچ گونه بودجه ای از 
جنبش المپیک دریافت کند. همچنین همان طور که در موضع و توصیه های 
کمیته بین المللی المپیک در 2۸ مارس 2023 آمده است، کمیته بین المللی 
المپیک این حق را برای خود محفوظ می دارد که در مورد شرکت ورزشکاران 
بیطرف با گذرنامه روســی در بازی های المپیک پاریــس 2024 و بازی های 

المپیک زمستانی تصمیم بگیرد. 
کودک کُشی رژیم صهیونیستی 

صدای ستاره سابق رئال را درآورد 
ســتاره سابق رئال مادرید و آرســنال از فلسطین مقابل  اشغالگران قدس 
حمایت کرد. مســعود اوزیل ســتاره ســابق رئال مادرید و آرسنال در پستی 
خواســتار توقف حمــلات ناجوانمردانه و کودک کشــی صهیونیســت ها در 
سرزمین های  اشغالی شد و خواهان توقف این جنگ شد. اوزیل در صفحه خود 
نوشــت: دعا برای انسانیت... دعا برای بی گناهان... کودکان بی گناه جانشان را 
در جنگ از دســت می دهند و این امری فاجعه بار و حزن آور است. درخواست 

می کنم این جنگ را پایان دهید.

حمیدترابپور-سرویسورزشی
پرونده بازی های آسیایی  هانگژو با مراسم اختتامیه 
باشکوهی در این شهر خاص و زیبا بسته شد؛ مسابقاتی 
که برای چینی ها فرصت نمایش توانمندی هایشــان در 
برگزاری مســابقات بزرگ بود. آنها طی دو دهه اخیر به 
دفعات با میزبانی مســابقات مختلف نشان داده اند که 
حداقل در قاره کهن حرف اول را می زنند؛ هم در ورزش 

و هم در نحوه برگزاری چنین رویدادهایی.
»چین امروز« مزد زحمات چنــد دهه ای خود در 
زمینه اهمیت دادن به ورزش و توجه به زیرساخت های 
ورزشــی را می گیرد. بدون اغراق باید نوشت که چین 
کنونــی در زمینــه ورزش می تواند برای بســیاری از 
کشــورهای صاحب ورزش در قاره ســبز و آمریکا الگو 
قرار بگیرد و ایضا برای کشــورهایی مثل ایران خودمان 
که بــه دلیل بی توجهی هــای به مقولــه ورزش امروز 
فاصله زیادی با مدعیان اصلی دارد و اگرچه در میادین 
بزرگ مثل همین بازی های آســیایی موفقیتی گذرا را 
کســب می کنیم و یا در بخش هایــی مثل تنیس روی 
میز حماســه خلق می کنیم و بالاتــر از همین چین با 
برنامه و همیشــه مدعی قرار می گیریم، آن پیروزی نه 
به ســبب کار حساب شــده و برنامه ریزی دقیق بلکه 
محصول توانمندی ها و استعدادهای جوانان مان است. با 
این مقدمه به مرور اتفاقات بازی های آسیایی و عملکرد 

ورزشکاران کشورمان در این رقابت های می پردازیم:
کاروان ورزشــی کشــورمان در نوزدهمیــن دوره 
بازی های آسیایی با کسب ۱3 مدال طلا، 2۱ نقره و 20 
برنز به کار خــود پایان داد. 3 طلای روز پایانی بازی ها 
سبب شــد تا بدترین رتبه برایمان رقم نخورد و و با 4 
پله صعود نسبت به روز قبل و یک پله سقوط نسبت به 

دوره قبل یعنی جاکارتا در جایگاه هفتم قرار بگیریم.
اینکه جایــگاه هفتمی در  هانگــژو می تواند متر و 
معیار درســتی برای ســنجش ســطح ورزش ما باشد 
سؤال مهمی است؛ همان طور که رتبه مان در بازی های 
دوره قبلــی گویای واقعیات ورزش مــا نبود این بار نیز 
نمی توانیم مدال های نجات بخش کشــتی و شــگفتی 
شطرنج بازهایمان که در دو روز پایانی سبب شد بدترین 
جایگاه نصیب مان نشــود را نادیــده بگیریم و بگوییم 
خوب عمل کرده ایم. بدیهی است که تا وقتی بدون کار 
و برنامه ریزی همچون شــاگرد تنبلی که شب امتحان 
به دنبال نمــرات ناپلئونی می رود عمل کنیم و چرتکه 
در دســت برای بالا و پایین رفتــن جایگاه مان مدال ها 
را بشــماریم، مشخص اســت که این ورزش پایه های 
محکمی ندارد. یک روز شــگفتی می شود و بالا می رود 
و یک روز هم ورزشــکاران مان با افت مواجه می شوند و 

سقوط می کنیم.
نمایش ورزش، فرهنگ و جامعه در  هانگژو

بازی های آسیایی  هانگژو باز هم به ما نشان داد که 
ورزش نداریم و این نداشتن ورزش نه به دلیل نداشتن 
اســتعداد اســت که محصول ســوءمدیریت ها و نگاه 
نادرست به مقوله ورزش است. چین میزبان نوزدهمین 
دوره، به شــکلی باشکوه مســابقات را برگزار کرد. آنها 
جدا از نمایــش توانمندی های خود در بحث میزبانی و 
زیرساخت های قدرتمندشان، از ورزش پلی به فرهنگ 
زدنــد و از کارکردهای فرهنگــی و اجتماعی ورزش به 
بهترین نحو بهره بردند؛ جائی که مدیریت مســابقات را 
به نوجوانان و جوانان خود سپردند. آنها ساختار شهری 
خود را هم به بهترین مدل ممکن به نمایش گذاشتند. 
بار هم ندیدیم که به ســبب یک  در  هانگــژو حتی یک 
ناهماهنگی در برگزاری مســابقه ای خلل ایجاد شــود. 
برقی قطع شود، تماشاگری بی احترامی ببیند، ورزشکار 
یا مربی ای سرگردان شود و... برای مثال باید به سیستم 
حمل ونقلی که به خبرنگاران اختصاص داده شــده بود 
 اشاره کنیم. این سیســتم که مثل ساعت کار می کرد 
به تنهایی می توانــد برای کل ورزش ما که همین الان 
نمی دانیم مهم ترین بازی لیــگ برتر فوتبال آن یعنی 
شهرآورد استقلال و پرسپولیس چه زمانی برگزار خواهد 

شد الگو باشد. 
 اولین شگفتی را یک خانم رقم زد

در بازی های آســیایی  هانگژو و در میان مدال هایی 
که انتظار آنها را می کشــیدیم چند مدال ارزشــمند و 
دور از انتظار ســبب شــد تا نگاهها متوجه چند رشته 
مهجور اما توانمند شــود. در رشــته ووشو که پرتعداد 
در ایــن رقابت های حاضر شــده بود ۷ مدال کســب 
کردیم که دو مدال طلای خوشــرنگ آنها به کســب 
جایــگاه هفتمی ایــران کمک کرد. البته ووشــو طی 

ســال های اخیر همواره رشــته ای مدال آور بوده است.
در کوراش هم ۵ مدال کســب کردیم که ۱ طلا و 
3 نقره و ۱ برنز سهم آنها بود. اما اولین شگفتی کاروان 
ایران را یک خانم رقم زد. فرانک پرتوآذر در مســابقات 
کراس کانتری دوچرخه ســواری کوهستان با زمان یک 
ســاعت و 42 دقیقه و 44 ثانیه به مدال برنز رســید، 
در حالــی که هونگ فنگ لی چینی با یک ســاعت و 
30 دقیقــه و ۵9 ثانیه )۱2 دقیقه کمتــر از پرتوآذر( 
قهرمانــی را از آن خود کرد. این مدال نشــان داد که 
دوچرخه ســواری به خصوص در بخش بانوان جای کار 

و برنامه ریزی دارد.
در تیرانــدازی با آنکه پرتعــداد بودیم اما تنها یک 
مدال برنز سهم مان بود. در این رشته حتی جواد فروغی 
قهرمان المپیک توکیو توفیقی نداشت تا مشخص شود 
حال تیراندازی ما خوب نیســت. فدراسیون تیراندازی 
در این رویدادها نمره قبولی نگرفت و مشخص شد که 
در آنجا به کارهای کارشناسی و نگاه فنی نیاز بیشتری 
احساس می شود. در شمشــمیربازی سهم مان تنها دو 
مــدال برنز بود و در تکواندو آن گونه که انتظار می رفت 
ظاهر نشــدیم؛ تکواندویی که همواره امید به طلا آوری 
آن در مسابقات المپیک و آسیایی داشته ایم بدون مدال 

طلا و با 3 نقره و ۵ برنز  هانگژو را ترک کرد.
روزهای بد وزنه برداری ایران

وزنه برداران کشــورمان در بخش مردان و زنان در 
 هانگژو روی تخته رفتند اما جز یک مدال نقره که توسط 
علی داوودی فوق سنگین وزن ایران کسب شد دیگران 
نه تنها موفقیتی نداشتند بلکه به رکورهای قبلی خود نیز 
نزدیک نشدند. عملکرد وزنه برداران در  هانگژو نشان داد 
که حال این رشــته هم خوب نیست. البته این مهم که 
در رشته ای رکوردی چون وزنه برداری برای آواربرداری 
گذشــته نیاز به زمان اســت را نادیــده نمی گیریم اما 
انتظار از کادر جدید مدیریتی این رشــته که جملگی از 
قهرمانان اســبق و آشنا به چم و خم این رشته هستند 
انتظار می رفت که نشانه هایی از تغییر و پیشرفت را نشان 
دهند که این گونه نشــد. علی داوودی و آیت شریفی در 
شب پایانی این مســابقات و در رقابت با گور میناسیان 
غول ارمنستانی حرفی برای گفتن نداشتند اما داوودی 
به ســبب عملکرد بهترش نسبت به رستم جانگابایف از 
ازبکســتان که با رکورد مجموع 423 کیلوگرم به مدال 
برنز دســت یافت، نقره ای شد و نکته جالب این رقابت، 
ســرمربیگری سعیدعلی حسینی ســرمربی سابق تیم 

کشورمان در قامت نفر اول کادر فنی ازبک ها بود.
فوتبال؛ همان که منتظرش بودیم

تیم فوتبال امید کشورمان در  هانگژو با کلی حاشیه 
و حرف و حدیث و بی نظمی حذف شد تا مشخص شود 
آن تیم نه از ســاختار فنی مناسبی برخوردار بود و نه 
مدیریت درستی را بالای سر خود می دید. حضور فردی 
به نام فرقانی در نقش سرپرســت تیم و چند نفر دیگر 
اطــراف آن محل بحث بود. تیــم امیدی که در  هانگژو 
دیدیم تنها برای حذف شــدن آمده بود تا برگ زرینی 

دیگر)!( برای فدراسیون فوتبال ورق بخورد.
شگفتی سازانی که امیدوارمان کردند

در  هانگژو چند رشته ورزشی سورپرایزمان کردند. 
همان شگفتی سازان واقعی که نشان دادند می توان در 
اوج بی توجهی ها و مشــکلات و به رغــم همه تنگناها 
می توان توان و شایستگی یک جوان ایرانی را به رخ قاره 
کهن کشــید. تنیس روی میز ایران با دو مدال برنز به 
کار خود پایان داد اما غلبه بر ژاپن همیشه مدعی برای 
ما کمتر از مدال طلا نبود. تیم دو نفره برادران عالمیان 
با برتری مقابل تیم قدرتمند ژاپن ضمن صعود به نیمه 
نهایی بازی های آسیایی، اولین مدال دوبل تاریخ را برای 

ایران مسجل کرد.
شــگفتی دیگر در شطرنجی رقم خود که دو مدعی 
شماره 2 و 4 دنیا یعنی چین و هند را پشت سر گذاشت 
و به مدال طلا رسید. شطرنجی که فدراسیون آن هنوز 
رئیس  ندارد و با سرپرســت اداره می شود! یک مدال در 
ژیمناستیک برای ما غیرمنتظره بود. رشته ای که آن هم 
ماههاســت در بلاتکلیفی و جنگ و جدل به سر می برد 
و فدراســیون آن رئیس  ندارد. در این رشــته تیم ملی 
ژیمناستیک کشورمان برای نخستین مرتبه در بازی های 
آســیایی  هانگژو چین توانست به حسرت ۸0 ساله این 
رشته ورزشی پایان دهد و با کسب یک مدال نقره توسط 

مهدی الفتی در پرش خرک طلسم شکنی کند.
وقتــی در پایان ایــن رقابت، بیرون ســالن محل 
برگــزاری مســابقات دقایقی با محمدرضــا خیرخواه 

سرمربی تیم ملی گفت و گو کردم اشک های او همه چیز 
را تحت تاثیر قرار داد. در لابلای حرف هایش بارها اعلام 
کــرد که این مدال از دل همه بی توجهی ها به دســت 
آمده اســت. گلایه های او از بی توجهی به ژیمناستیک 

دردآور بود.
در ســنگ نوردی جــوان قدرتمنــد ایرانی خوش 
درخشــید. رضا علیپور دارنده مــدال طلای بازی های 
آســیایی 20۱۸ جاکارتا پس از عبور از ســد وردیک 
لئوناردو، رکورددار  اندونزیایی ماده ســرعت جهان در 
فینال با نماینده چین روبه رو شــد کــه در این رقابت 
نیز نماینده ایران با اقتدار ششمین مدال طلای کاروان 
ورزشــی ایران را به گردن آویخــت. علیپور در فینال 
مســابقات ســنگ نوردی بازی های آســیایی با رکورد 
۵.302 ثانیه توانســت زمان بهتری را در رقابت با جین 
بائو لونگ از چین به ثبت برســاند و مدال طلا را از آن 

خود کند.
در اسکیت که برای حضور آنها در بازی ها ابهاماتی 
وجود داشــت یک مدال نقره سهم مان شد که با آنکه 
ارزش ایــن مدال را از نظــر پنهان نمی کنیم اما چنین 
موفقیتی هرگز نمی تواند مشکلات فدراسیون اسکیت و 
شکل و شیوه اداره آن را پوشش دهد. اعزام سوارکاران و 
شناگران و شیرجه روهای ایرانی به  هانگژو هم کم  ابهام 
در پس خود نداشت و فاصله عجیب آنها با مدعیان این 
پرسش را پیش رویمان قرار داد که کدام اتاق فکری به 
چنین اعزام هایی رای داده است؛ بخصوص وقتی یادمان 
می آمد که شــعار مســئولان قبل از آغاز بازی ها اعزام 

کاروان کیفی بوده است.
قایقرانی ایران در  هانگژو با 2 نقره و 3 برنز به کار خود 
پایان داد. در مســابقات رویینگ دونفره سنگین وزن زنان 
بازی های آسیایی  هانگژو، تیم ایران با ترکیب مهسا جاور و 
زینب نوروزی موفق به کســب مدال نقره این رقابت ها شد 
که مدالی باارزش بود. در کانو و کایاک 3 مدال برنز گرفتیم.

کاراتــه با طلای ســجاد گنــج زاده و 2 مدال برنز 
دختران کارش را تمام کرد. کاراته ای که می توانســت 
بهتــر عمل کند اما غفلت های لحظه ای مدعیان تیم ما 
و ضعف هایی که در بخش هایــی از کار فنی تیم دیده 
می شد سبب شد تا درخشان تر ظاهر نشویم. با این حال 

به کاراته ایران در  هانگژو نمی توان نمره مردودی داد.
تفاوت فاحش والیبال و بسکتبال

در دو رشته توپی همه چیز طبق انتظار اتفاق افتاد. 
گرچه والیبال ایران بعد از  هانگژو به ورطه حاشیه افتاد 
و سرمربی ایرانی اش استعفا کرد اما در  هانگژو درخشید 
و از تیمــی کــه در جهان در زمره نامــداران قرار دارد 

انتظاری جز قهرمانی در سطح آسیا نبود.
درباره بسکتبال بارها نوشته و هشدار داده ایم و در 
چیــن باز هم ثابت شــد که ناف این رشــته را با مدل 
پربحث و پرابهــام مدیریت حاکم بر آن، به شکســت 
و ناکامی گــره زده اند. بســکتبال ایران در اســتمرار 
ناکامی های ســریالی خود این بار در  هانگژو شکســت 
خورد و بــاز هم از عذرخواهی و برکنــاری و... خبری 
نشد و عجیب تر آنکه تلاش مذبوحانه ای از سوی برخی 
جریانات رســانه ای برای پوشش دادن تازه ترین ناکامی 

آسمان خراشان ایرانی صورت گرفت.
کبدی می توانست طلایی شود

کبــدی ایران در بازی های آســیایی  هانگژو تیمی 

مدعی را داشــت. تیمی که در فینال برابر هند و در آن 
شرایط جنجالی شکست خورد و دستش به طلا نرسید. 
کبدی ایران سالهاســت که در آسیا حرف های زیادی 
برای گفتن دارد این بار به شــکلی میلیمتری و در اوج 
حاشیه و جنجال بازی فینا برابر هندی ها تن به شکست 

داد و به نقره رضایت داد.
در دوومیدانی فهمیدیم که مشــکلات زیادی داریم. 
مدعیانی که در این سالها همواره روی ویترین قرار داشته 
و امکانات ویژه را طلب کرده بودند توفیقی نداشتند اما در 
روز پایانی این رقابت ها دو مدال ارزشمند نصیب مان شد 
تا این 2 مدال غم شکست های دیگر دوومیدانی کاران را 
کاهش دهد. رقابت های پرتاب دیسک بازی های آسیایی  
هانگژو برگزار شــد و احسان حدادی و حسین رسولی به 
عنوان نماینده های ایران در این رقابت شــرکت کردند. 
حســین رسولی با ثبت پرتاب دیسک به طول ۶2.04 به 
مدال طلا دست یافت تا یک شاهکار را خلق کند. احسان 
حدادی دیگر پرتابگر کشورمان با ثبت پرتاب ۶۱.۸2 در 
جایگاه دوم ایستاد و به مدال نقره رسید.حدادی در پایان 

این رقابت از دنیای قهرمانی خداحافظی کرد.
بار کاروان بر روی دوش کشتی

نگاهی به رشته های شرکت کننده در  هانگژو 2022 
نشــان داد بیشترین طلاهای کسب شــده در کشتی 
)۵ مدال( و بعد در ووشــو و کوراش مجموعا )3مدال(
)کوراش زیرمجموعه فدراســیون ووشو است(. در وزن 
۷4 کیلوگرم کشــتی آزاد یونس امامی در فینال از سد 

کایرین کینوشیتا از ژاپن گذشت و قهرمان شد.
در وزن ۸۶ کیلوگــرم حســن یزدانــی در دیدار 
نهایی دیپاک پونیا از هند را ۱0 بر صفر شکســت داد 
و مدال طلا را بر گــردن آویخت. در وزن 9۷ کیلوگرم 
مجتبی گلیج در فینال با نتیجه ۶ بر یک مغلوب احمد 
تاج الدینوف کشتی گیر روسی الاصل و قهرمان جهان از 

بحرین شد و به مدال نقره بسنده کرد.
در وزن ۱2۵ کیلوگرم که ۱۵ کشــتی گیر حضور 
داشتند، امیرحسین زارع در دیدار پایانی با نتیجه ۷ بر 
صفر از سد لخاگواگرل مونختور از مغولستان گذشت و 
قهرمان شد. آزادکاران کشورمان در 2 وزن اول موفق به 

کسب مدال نقره شده بودند.
در کشــتی فرنگی نیز نمایندگان کشورمان موفق به 
کســب 2 مدال طلا، 2 مدال نقره و ۱ مدال برنز شدند. 
محمدهادی ساروی در وزن 9۷ کیلوگرم و امین میرزازاده 
در وزن ۱30 کیلوگرم به مدال طلا، امین کاویانی نژاد در 
وزن ۷۷ کیلوگرم و ناصر علیزاده در وزن ۱30 کیلوگرم به 
مدال نقره و دانیال سهرابی در وزن ۶۷ کیلوگرم به مدال 
برنز دســت یافتند. در برخی رشته ها مانند تیراندازی با 
کمان و جودو مدالی کسب نشد. برخی دیگر از رشته ها بر 
خلاف نظرات پیش از مسابقات عملکرد ضعیفی داشتند. 
رشته هایی چون وزنه برداری، تکواندو، تیراندازی، فوتبال، 

بسکتبال، هندبال ، قایقرانی و... 
پیش به سوی پاریس

حالا کمتر از یک سال به بازی های المپیک پاریس 
مانده اســت.  هانگژو عیار ورزش ما را نشان داد و باید 
دید در حجم از مشکلات رشته های ورزشی کشورمان 
در این مدت زمان باقی مانده تا المپیک چگونه خود را 
برای آن مســابقات که به مراتب دشوارتر از بازی های 

آسیایی خواهد بود آماده می کنند.
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اتفاقات هانگژو؛ آئینه ای برابر ورزش ایران

ورزشی 

سرویس ورزشی-
رئیسفدراســیونوالیبالگفــت:فکرمیکنم
حداکثرظرفیکماهآیندهمربیوبرنامههایآینده

تیمملیبزرگسالانرامشخصمیکنیم.
تیــم ملی والیبال ایــران در لیگ ملت هــای 2023، 
قهرمانی آســیا و مســابقات انتخابی المپیک نتایج خوبی 
نگرفت تا مســیر ایران بــرای صعود بــه المپیک پاریس 
بسیار سخت شود. دراین راســتا انتقادها به عملکرد کادر 
فنی تیم ملــی دو باره افزایش پیدا کــرد تا بهروز عطایی 
از ســرمربیگری تیم استعفا کند. فدراسیون والیبال اکنون 
در حال بررســی گزینه های مختلف هدایت تیم ملی است. 
طبق اعلام محمدرضا داورزنی،  رئیس فدراسیون والیبال تا 
یک ماه آینده وضعیت سرمربی و برنامه های تیم مشخص 

خواهد شد.
داورزنــی در تازه ترین صحبت های خود در مورد نحوه 
انتخاب بهروز عطایی بــرای هدایت تیم ملی گفت: بعد از 
المپیــک 2020 توکیو این اســتراتژی را پیاده کردیم که 
مربیان ایرانــی را به کار بگیریم و فرصتی به آنها بدهیم تا 
تیم ملی را تا سطح قابل قبولی پیش ببرند. طبیعتا انتظار 
صعود به المپیک هم وجود داشت. تورنمنت های مختلفی 
را پشت سر گذاشــتیم که در سال اول شرایط نسبتا بدی 
نداشتیم اما امســال خوب نبودیم. عوامل متعددی در این 

زمینه تاثیرگذار است و صرفا سرمربی مقصر نیست. 
او در ادامه افــزود: به این جمع بندی رســیده ایم که 
باید در اســتراتژی قبلی تغییر نگــرش بدهیم. الان خیلی 
از تیم هــای صاحب والیبال دنیا از مربی وطنی اســتفاده 
نمی کنند. به طور مثال لهستان با اینکه مربیان زیادی دارد 
یک مربی صربستانی را به خدمت گرفته است. حرف ما به 
این معنی نیست که مربیان وطنی توانایی و دانش ندارند، 
بلکه باید عوامل مختلفی وجود داشته باشند تا موفق عمل 

کنند.
اسامی مطرح شده را رد نمی کنم

داورزنی همچنیــن در صحبت های خود با خبرگزاری 
ایســنا در مورد بررسی گزینه های ســرمربیگری تیم ملی 
بیان کرد: گزینه های مختلفی توســط افــراد مختلف در 
ایران و خارج از کشور مطرح می شود. وقتی سرمربی تیمی 
شناخته  شده در سطح دنیا استعفا می دهد، طبیعتا مربیان 
و ایجنت هایی هســتند که تمایل به همــکاری با آن تیم 

دارنــد. در حال حاضر روی تعــدادی از مربیان خوب دنیا 
کار می کنیم. یک ســری اسامی مطرح شده که نمی خواهم 
اسمی را رد کنم اما روی ۷، ۸ مربی کار و بررسی می کنیم 

که امکان همکاری داریم یا نه.
او با بیان اینکه باید به فکر برنامه ای 4، ۵ ساله باشیم، 
ادامه داد: اولویت فعلی لیگ ملت های سال آینده است که 
۱2 بازی داریم و تنها فرصت برای حضور در المپیک است. 
کار ســاده ای نیست اما نگاه و اســتراتژی فدراسیون فراتر 
است و باید در فرآیند 4، ۵ ساله ای کار را دنبال کنیم. البته 
در زمان های مشخصی بازخورد می گیریم. فایلی داریم که 
اطلاعات 20، 30 مربــی در آن وجود دارد. تعدادی از آنها 
قرارداد دارند و امکان حضورشان نیست و برخی هم اعلام 
آمادگی کرده اند که باید بررســی شــود. از طرفی تعدادی 
مربی هم هســتند که قرارداد باشگاهی دارند و باید ببینیم 

امکان حضورشان در تیم ملی وجود دارند یا نه.  
داورزنی اولویت فدراســیون را جذب مربی تمام وقت 
عنوان کرد و گفت: اگر در شرایطی قرار بگیریم که مجبور 
شویم کسی را انتخاب کنیم که در تیم باشگاهی هم فعالیت 
دارد، بایــد ببینیم با مربی به چــه جمع بندی و نتیجه ای 
می رسیم. البته در مورد مربیان داخلی نباید در ایران مربی 

باشگاهی باشد چون تجربه خوبی نداشتیم. 

معرفی سرمربی تیم ملی تا یک ماه آینده
داورزنی در پاســخ به این سؤال که چه زمانی وضعیت 
کادر فنی تیم ملی مشــخص می شود، گفت: انتخاب مربی 
روندی دارد که در حال طی کردن آن هستیم. اکنون باب 
مذاکره با مربیان مختلف را باز کرده ایم و به صورت مستقیم 
به آنها پیام می دهیم. یکی از سیاست های ما این است که با 
واسطه ها و دلال ها برای جذب مربی وارد بحث نمی شویم و 
مستقیم به مربی پیام می دهیم. فکر می کنم حداکثر ظرف 
یک ماه آینده مربی و برنامه های آینده تیم ملی بزرگسالان 

را مشخص می کنیم.
سعید معروف برمی گردد؟

داورزنی در مورد احتمال بازگشت سعید معروف و امیر 
غفور به تیم ملی گفت: راهبردی دو ســال قبل تعریف شد 
که تغییر نســل اتفاق بیفتد تا فرصت بیشتری به جوانان 
بدهیم و در تورنمنت های مختلف شرکت کنیم اما باید در 
این قصه بازنگری اتفاق بیفتد و واقع بینانه تر نگاه کنیم تا 
تیم ملی در سطح کیفی خوبی قرار بگیرد. تیم های بزرگ 
دنیا بر اســاس نیاز خود از بازیکنان اســتفاده می کنند. به 
طــور مثال آلمان گروزر 39 ســاله را به تیم ملی برگرداند 

تا نتیجه بگیرد.
او در ایــن مورد افزود: با بازیکنان خوب مان مثل معروف، 

غفور، موسوی، عبادی پور سال هاست کار می کنیم و روحیاتشان 
را می شناسم. آنها تعصب کشور و نام ایران را دارند و خودشان 
را سرباز تیم ملی می دانند. یک مقطعی فدراسیون و سرمربی 
تصمیم گرفت تعییر نســل اتفاق بیفتد و به جوان ترها بیشتر 
فرصت داده شود اما همان موقع گفتیم کسی از تیم ملی خط 

نخورده و کسی هم نباید خداحافظی کند.
داورزنی با بیان اینکه با شــناختی که از سعید معروف 
دارم نســبت به نتایج تیم ملی بسیار حساس است، تاکید 
کــرد: همه بازیکنانی که می توانند به تیم ملی کمک کنند 
و شایسته هســتند، قطعا در آینده حضور خواهند داشت. 
این گونه نیست که بگوییم این بازیکن 3۷ سال دارد و دیگر 
بــه درد تیم نمی خورد. تجربه ثابت کــرده باید ترکیبی از 

باتجربه های آماده و جوانان در اختیار تیم ملی باشند.
بازیکنان کم فروشی نکردند

داورزنــی در واکنش به اینکه برخی معتقدند بازیکنان 
تیم ملی بی انگیزه کار می کنند و روحیه جنگندگی ندارند، 
گفت: این را قبول ندارم. بچه ها انصافا تلاش کردند و چند 
نفرشــان مصدوم بودند، حتی مسابقات آخر چند نفرشان 
با وجود مشکلات گوارشــی بازی کردند. خودشان از بازی 
خودشــان ناراحت بودند و نباید بگوییم کم فروشی کردند. 
برخی مواقع فوق العــاده کار کردند و امتیازاتی گرفتند که 
مردم لذت بردند. باید دوباره شــرایطی فراهم کنیم که در 

تمام لحظات خوب بازی کنند.
المپیک نرویم هم دنیا به آخر نمی رسد

رئیس فدراسیون والیبال در واکنش به اینکه  شانس ایران 
برای کســب سهمیه المپیک پاریس کم است و کار سختی 
را پیش رو دارد،   بیان کرد: این گونه نیســت که احســاس 
ناامیدی کنیم. خیلی اختــلاف امتیاز در رنکینگ نداریم و 
به عملکرد ما در ۱2 بازی دور مقدماتی لیگ ملت ها 2024 
برمی گردد که با چه تیم هایی بازی می کنیم، چه امتیازهایی 

می گیریم و چه امتیازهایی را از دست می دهیم.
او در ادامــه افزود: اگر به المپیک هم نرویم که دنیا به 
آخر نمی رســد. ۵2 سال در المپیک نبودیم. البته حرفم به 
معنی این نیست که انگیزه لازم برای رفتن به المپیک را از 
دســت داده ایم. ما با توان 200 درصدی تلاش می کنیم تا 
تیم به المپیک برود اما می خواهیم به تیمی برسیم که مردم 
از بازی آن لذت ببرند. باید حال تیم ما خوب شود، بچه های 
ما ناراحت و عبوس نباشند و ترس از شکست نداشته باشند.

تشریحآخرینشرایطوالیبالتوسطمحمدرضاداورزنی

اولویت فدراسیون لیگ ملت های 2024 است
سرمربی تیم ملی والیبال تا یک ماه آینده معرفی می شود

صفحه 9
 شنبه ۲۲ مهر ۱۴۰۲
۲8 ربیع الاول ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۱7

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ 
آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 و ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
۱402۶03۱000۶00۷۷0۸ مورخ ۱399/04/۱۶ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی شهرستان نور تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای/ 
خانم فلورامحسنی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
بهمساحت224/58مترمربعپلاکفرعی3854فرعیاز2-اصلی
است.  گردیده  نور محرز  ایزدشهربخش10حوزهثبت واقعدرقریه
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه 
سراسری و محلی آگهی می گردد در صورتی که اشخاص ذی نفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  دهد.  تحویل 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
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علی سعادتی
 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نور

ورزشکارانمسلماندرلیگهایانگلیساعلامکردند
به فلسطینی ها احترام نگذارید 

زمین را ترک می کنیم 

برخیازبازیکنانمسلمانوعرببهاتحادیهلیگبرترانگلیس
هشداردادنددرصورتعدماحترامبهکشتهشدگانفلسطینی،به

نشانهاعتراضزمینمسابقهراترکخواهندکرد.
بازیکنان مســلمان و عرب در فوتبال، کریکت و راگبی نشستی را درباره 
جنگ فلسطین و رژیم صهیونیستی برگزار کردند. دیلی میرر انگلیس گزارش 
داد که حدود 30 ورزشــکار از جمله بازیکنان لیگ برتر و قهرمانی گرد هم 
آمده اند تا به همکاران خود هشــدار دهند که از رسانه های اجتماعی دوری 
کنند تا از واکنش منفی جلوگیری شود و در عین حال در مسابقات پیش رو 

به کشته شدگان این جنگ ادای احترام کنند. 
برخی از بازیکنان مســلمان و عرب در جلسه این هفته که روز دوشنبه 
برگزار شد، به صراحت اعلام کردند که در صورت عدم احترام به کشته شدگان 
فلسطینی  قبل از بازی های آتی تیم های باشگاهی خود، به نشانه اعتراض از 
زمین خارج خواهند شد. بازیکنان مسلمان و عرب از استاندارد دوگانه لیگ 
برتر شکایت کردند و مدعی شدند که چرا به طور مثال در سال 20۱9 برای 
۵0 کشــته شده مسجد نیوزلند مراسمی ترتیب داده نشد در حالی که برای 
کشته شــدگان حمله پاریس در سال 20۱۵، مراسمی برگزار شد. آنها اظهار 
داشتند که چرا باید برای کشته شدگان رژیم صهیونیستی مراسم یک دقیقه 

سکوت برگزار شود ولی برای کشته شدگان فلسطینی، نه!؟


